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Protokół Nr XIV/15  

z XIV sesji Rady Gminy w Dziemianach  

odbytej w dniu 30 października 2015 r.  

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83 - 425 Dziemiany, 

ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 12:00 do godziny 14:30. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście (załącznik nr 2 do protokołu). 

Przewodniczący obrad – Krzysztof Rolbiecki  

Protokolant – Elżbieta Jenta  

Nieobecni: 

1. Radna Grażyna Meller - nieobecność usprawiedliwiona  

2. Radna Joanna Turzyńska - nieobecność usprawiedliwiona. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

Obrady XIV sesji Rady Gminy Dziemiany otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan 

Krzysztof Rolbiecki witając zgromadzonych gości oraz radnych gminy. Następnie na 

podstawie listy obecności stwierdził, iż w obradach na 15 radnych uczestniczy 12, co stanowi 

kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Rolbiecki przedstawił porządek obrad, kierując 

zapytanie o propozycje zmiany. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono.  

 W związku z powyższym po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad,  co stanowiło 

pkt. 1 porządku obrad i pkt. 2 porządku obrad, ustalono porządek obrad sesji, który po 

zmianach będzie  obejmował:  

3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy z dnia 29 września 2015 roku oraz z XIII 

sesji Rady Gminy z dnia 21 października 2015 roku.  

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji                               

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

6. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami. 
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7. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Dziemiany o oświadczeniach majątkowych 

składanych przez radnych.  

8. Informacja Wójta Gminy Dziemiany o oświadczeniach majątkowych składanych przez 

osoby do tego zobowiązane.  

9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:   

a)  Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2015 – 2021,  

b)  zmiany budżetu gminy na 2015 rok, 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań,  

d) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku na zadanie: „Racjonalne gospodarowanie odpadami w gminie 

Dziemiany”, 

e) stwierdzenia wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kościerzynie, 

f) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2016, 

g) zwolnień od podatku od nieruchomości, 

h) opłaty miejscowej na rok 2016, 

i) opłaty targowej na rok 2016, 

j) opłaty od posiadania psa na rok 2016, 

k) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2016, 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Komunikaty i wolne wnioski. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Gminy z dnia 29 września 2015 roku oraz z 

XIII sesji Rady Gminy z dnia 21 października 2015 roku.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił, że w związku z niewpłynięciem do niego w terminie 

określonym statutem żadnych zastrzeżeń do protokołu z XII Sesji i XIII Sesji,  zgodnie                

z  § 61 ust. 1 statutu – Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych  

Radny Krzysztof Rekowski  złożył zapytanie co z budową chodnika w Kaliszu oraz czy osoba 

do przeprowadzania dzieci w Kaliszu będzie. 
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Radny Alojzy Kuczkowski złożył wniosek o przełączenie świateł na okres zimowy. 

 

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji                    

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki poinformował, iż do biura rady w okresie 

między sesjami wpłynął wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę      

i zbiorowego odprowadzania ścieków, który został przekierowany na komisje Infrastruktury    

i budżetu. Wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji dotyczące zakupu bramy, które 

również będzie opiniowane na posiedzeniu komisji Infrastruktury i Budżetu. Wpłynęła 

informacja z Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w sprawie weryfikacji oświadczenia 

majątkowego byłego radnego, kolejne pismo to odpowiedź ze Szpitala Specjalistycznego                 

w Kościerzynie dla Komisji Infrastruktury i Budżetu w sprawie parkometrów. Kolejne pismo 

z Kurii Biskupiej zapraszające do współpracy przy organizacji dni młodzieży. W okresie 

między sesjami Przewodniczący Rady Gminy  uczestniczył w Święcie  Edukacji Narodowej, 

natomiast w obchodach 25 -  lecia OPS uczestniczył Pan Andrzej Hoppe. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż w okresie 

między sesjami Komisja Infrastruktury i Budżetu odbyła jedno  posiedzenia w dniu                       

21 września  br., na którym  opiniowała uchwał w sprawie  wysokości stawek podatków                  

i opłat lokalnych na 2016 rok oraz dokonano oceny wykonania budżetu gminy za I półrocze 

2015 roku.  

 Przewodniczący Komisji Benedykt Synak przekazał, iż w okresie między sesjami 

komisja odbyła dwa posiedzenia komisji pierwsze w dniu 30 września 2015 r., gdzie  

dokonano analizy oświaty jak również uzyskano informacje o przygotowaniu placówek 

oświatowych do roku szkolnego 2015/2016. Drugie posiedzenie komisji miało miejsce w dniu 

21 października, na którym uczestniczyła  kierownik Ośrodka Zdrowia w Dziemianach Pani 

Monika Martwicka,  jak również Prezes NZOZ Przychodnia w Kościerzynie Pan Piotr 

Słomiński. Głównym tematem posiedzenia  była  analiza funkcjonowania służby zdrowia                   

w Dziemianach.  Przewodniczący Komisji dopowiedział, iż jest zapewnienie Pana prezesa 

Słomińskiego, iż od listopada będzie dodatkowy lekarz, ponadto B. Symnak dopowiedział, iż 

uczestniczył w obchodach 25 lecia ośrodka pomocy. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki  zapytał czy Radni Powiatowi w tym 

punkcie chcieliby zabrać głos, przedstawić krótką informacje na temat obecnych działań 

powiatu. 
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Pan Adam Szejba Radny Rady Powiatu powiedział, iż na kolejną sesje może taką informacje 

przedłożyć. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki  złożył prośbę do Radnych Rady Powiatu 

o zajęcie się problemem  parkometrów przy szpitalu w Kościerzynie. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż w okresie między sesjami trwa remont dachu 

Urzędu Gminy w Dziemianach, który jest przeprowadzany w wyniku przetargu. Obecnie 

przygotowujemy się do drugiego etapu jakim jest termomodernizacja budynku Urzędu 

Gminy, z końcem stycznia upływa termin składania wniosków o termomodernizację. Trwają 

prace drogowe na dwóch drogach na tzw.  odnodze ulicy Wyzwolenia i druga droga to w 

kierunku na Wiele przy cmentarzu. Obie te inwestycje planujemy zakończyć przed 10 

listopada. Jest na ukończeniu projekt oświetlenia na nowym osiedlu w Dziemianach oraz 

zakończył się remont sanitariatów w szkole w Kaliszu. W minionym czasie złożono wniosek 

na zakup pojemników na odpady stałe. We wszystkich sołectwach odbyły się zebrania 

sołeckie poświęcone funduszom sołeckim. 

Na obrady sesji weszła Radna Teresa Mankiewicz od tej pory w obradach sesji uczestniczy 13 

Radnych Rady Gminy.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż w okresie między sesjami odbyły się obchody 25 

lecia opieki społecznych. Odbyła się narada dyrektorów szkół o tematyce przygotowania 

placówek oświatowych do roku szkolnego.  W Marburgu obchodzono uroczystość 15 lecia 

partnerstwa powiatów, uczestniczyli przedstawiciele naszej gminy. W minionym czasie odbył 

się Dzień Edukacji Narodowej, natomiast w  szkole w  Kaliszu odbył się dzień matematyki. 

W okresie między sesjami odbyło się spotkanie w Kartuzach w sprawie zabezpieczenia 

energetyki do okresu jesienno zimowego. Wójt Gminy odbył spotkanie w Gdańsku w 

Komendzie Wojewódzkiej w sprawie rozliczenia dotacji, którą otrzymali strażacy. Do Urzędu 

Gminy wpłynęło zaproszenie samorządu francuskiego. Trwa opracowywanie strategii LGR 

Morenka i LGD Stolem, w których bierzemy udział.  

Ad. 7 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Dziemiany o oświadczeniach 

majątkowych składanych przez radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki – odczytał informacje z analizy 

oświadczeń majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Gminy Dziemiany ( stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu). 
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Ad.8. Informacja Wójta Gminy Dziemiany o oświadczeniach majątkowych składanych 

przez osoby do tego zobowiązane.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki – odczytał informacje z analizy oświadczeń majątkowych 

złożonych Wójtowi Gminy Dziemiany  ( stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Ad. 9 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015. 

Informacja o realizacji zadań oświatowych stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przekazał, iż wystosował zaproszenia do 

samorządów uczniowskich ZKiW w Dziemianach, Szkoły Podstawowej w Kaliszu oraz 

Gimnazjum w Dziemianach. Przewodniczący Rady Gminy powitał przedstawicieli samorządu 

uczniowskiego ZKiW podziękował za przyjęcie zaproszenia, a następnie udzielił głosu. 

Samorząd Uczniowski ZKiW w Dziemianach przedstawił krótką prezentacje na temat szkoły. 

Pani Jolanta Rolbiecka dopowiedziała, iż uczniowie w tak krótkim czasie nie mieli 

możliwości przedstawić wszystkich informacji o tym co się dzieje w szkole i co jest 

realizowane.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki podziękował młodzieży za przedstawienie 

informacji na temat działalności szkoły po czym wraz z Wójtem Gminy wręczył 

podziękowania samorządowi uczniowskiemu. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przekazał, iż informacja o realizacji zadań 

oświatowych została przesłana z materiałami na sesje w związku z czym poprosił o składanie 

zapytań. 

Sekretarz Gminy przekazał, iż w tabeli nr 3 jest jeden błąd informacja o tablicach 

interaktywnych należy wykreślić.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż obowiązkiem samorządu jest przestawienie 

informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, która w naszej gminie jest przedstawiana                

w formie pisemnej. 

Radny Piotr Męczykowski zapytał jakie są szanse na rozbudowę szkoły w Dziemianach. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki odpowiedział,  iż koncepcja została opracowana. Około dwa 

tygodnie temu miało miejsce spotkanie z autorem koncepcji, na którym rozmawiano                          

o ewentualnej realizacji. Kolejnym krokiem jest opracowanie projektów technicznych, która 

powinna być  realizowana w formie przetargu,  natomiast nasza gmina ogłosi konkurs na 

realizację dwóch przedsięwzięć czyli koncepcji łącznie z projektem technicznym. Wójt 

dopowiedział, iż w tej kadencji powinniśmy uporać się z rozbudową szkoły.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki ogłosił 10 minutową przerwę. 

Po przerwie. 
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W obradach sesji uczestniczy 12 radnych Rady Gminy 

Ad. 10 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:  

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2015 – 2021 

Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 

2015 – 2021 przedstawiła Skarbnik Gminy  Anna Kryzel  powiedziała , iż zmiana WPF jest 

dostosowaniem do wielkości budżetu roku 2015 oraz zmienia się jedno przedsięwzięcie 

„Budowa sieci kanalizacyjnej Kalisz”, gdzie dostosowuje się plany do wielkości roku 2015, 

zdejmuje się część pożyczki, której nie zaciągnięto w związku z czym zmieniają się kwoty na 

to przedsięwzięcie. 

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XIV/64/15 

w Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2015 – 2021 

 

b) zmiany budżetu gminy na 2015 rok 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok przedstawiła Skarbnik Gminy  

Anna Kryzel  powiedziała, iż przedłożono nowy projekt uchwały w której dokonuje się 

zwiększeń dochodów i wydatków o 50 tys. zł , 10 tys. w związku z uzyskaniem w roku 2015 

dodatkowych środków z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, natomiast w 2016 

roku dochody z tego tytułu będą niższe. U większości przedsiębiorców w 2015 roku kończą 

się zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz 40 tys. zł z wpłat na wyżywienie w 

szkołach.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XIV/65/15 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2015 rok 

c) zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań,   

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż podejmowany na dzisiejszej sesji w/w projekt 

uchwały jest konsekwencją wcześniej podjętego budżetu.  

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na 

spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań przedstawiła Skarbnik Gminy  Anna Kryzel  

powiedziała , iż jest to kredyt który znajdował się w budżecie gminy roku 2015 od momentu 
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podjęcia budżetu, natomiast dzisiejszy projekt uchwały doprecyzowuje lata spłaty, 

doprecyzowuje upoważnienie o podpisanie weksla.    

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XIV/66/15 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań.  

 

d) zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku na zadanie: „Racjonalne gospodarowanie odpadami w gminie 

Dziemiany”,  

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadanie: „Racjonalne gospodarowanie 

odpadami w gminie Dziemiany”,   przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki przekazał, iż 

rekomendowany projekt uchwały jest związany z wcześniej omawianymi i dyskutowanymi 

kwestiami realizacji zadania segregacji i zbiórki odpadów stałych z terenu gminy Dziemiany. 

Z końcem tego roku kończy się okres umowy na odbiór odpadów komunalnych, natomiast 

gmina przygotowując się do zakupu własnych pojemników na  odpady stałe  zwróciła się do 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o udzielenie pożyczki. Pożyczka ma mieć 

charakter preferencyjny, długoterminowy z możliwością częściowego umorzenia co pozwoli, 

iż koszty zbiórki odpadów stałych w przyszłym roku nie wzrosną.  

 

Na obrady sesji weszła Radna Teresa Mankiewicz od tej pory w obradach sesji uczestniczy 13 

radnych.  

Radny Piotr Męczykowski zapytał, ile gmina będzie musiała dołożyć do zakupu pojemników 

na odpady komunalne.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki odpowiedział, iż  pojemniki do odpadów komunalnych 

powinno się zakupić  za kwotę około 220 – 230 tys zł., natomiast dokładne koszty przedstawi 

nam ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg.  

Radny Piotr Męczykowski zapytał jaka ilość koszy zostanie zakupiona.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki odpowiedział, iż taką ilość  jaką dysponują Państwo na dzień 

dzisiejszy. Wójt dopowiedział, iż będzie zakładane, że kosze większe niż 1000 l będzie 

dostarczała firma , ponieważ nie są to duże ilości.   

Radni nie pojęli  dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały. 
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Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

 

Uchwałę Nr XIV/67/15 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadanie: „Racjonalne gospodarowanie odpadami w 

gminie Dziemiany”.  

 

e) stwierdzenia wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Kościerzynie, 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał, iż zgłoszona jest tylko jedna kandydatura.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Andrzej Hoppe odczytał opinię o ławniku ( stanowi 

załącznik do protokołu nr 6). 

Radca Prawny Mateusz Hapka powiedział, iż zgodnie z Kodeksem Karnym osoba, która nie 

figuruje w kodeksie karnym po upływie wykonania kary bądź jej przedawnienie, taka osoba 

nie jest uznawana za osobę skazaną, ale w przepisach prawo o ustroju sądów powszechnych 

jest przesłanka, iż kandydat na ławnika powinien cechować się nieskazitelnym charakterem. 

 Przewodniczący Rady Gminy przekazał, iż wszystkie formalne przesłanki zostały spełnione 

w związku z czym należy powołać komisje skrutacyjną,  ponieważ głosowanie odbywa się              

w sposób tajny. 

Zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej  

Do składu Komisji zostali zgłoszeni: 

1) Jadwiga Szyszka – zgłoszona przez Pana Alojzego Kuczkowskiego  

2) Piotr Męczykowski – zgłoszony przez Pana Benedykta Synak 

3) Krzysztof Rekowski  – zgłoszony przez Pana Alojzego Kuczkowskiego  

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji.  

W głosowaniu jawnym, 12 głosami „Za” i 1 głosem „Wstrzymującym się ”  została powołana 

Komisja Skrutacyjna w składzie:   

1) Jadwiga Szyszka  

2) Piotr Męczykowski  

3) Krzysztof Rekowski   

Prowadzący obrady ogłosił 10 – minutową przerwę na ukonstytuowanie się Komisji 

Skrutacyjnej i  przygotowanie kart do głosowania. 

Po przerwie. 

Piotr Męczykowski – przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przekazał, iż komisja 

ukonstytuował się . Następnie wyjaśnił , iż każdy z radnych otrzyma kartę do głosowania, na 
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której znajduje się jedno nazwisko. Radni głosują poprzez postawienie na karcie głosowania 

znaku „x” w kratce obok wyrazu „ZA”, głosując w ten sposób za wyborem, lub w kratce obok 

wyrazu „PRZECIW”  głosując w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata, stawiając 

znak „x”  w kratce obok wyrazu  „WSTRZYMUJE SIĘ”  to znaczy, że wstrzymuje się od 

głosowania.  

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne.  

Przewodniczący Komisji  ogłosił 5 – minutową przerwę w obradach celem ustalenia wyników 

głosowania.  

Po przerwie 

Po przeliczeniu głosów Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Piotr Męczykowski odczytał 

protokół głosowania . Radnych uprawnionych do głosowania – 13, Radnych, którzy wzięli 

udział w głosowaniu – 13. Poszczególny kandydat  otrzymał następującą liczbę głosów: 

 Kandydat na ławnika  w głosowaniu tajnym (5 głosami „za”  przy 5 głosach  

„przeciw” i 3 głosami „wstrzymującymi się”) nie uzyskał wymaganej większości liczby 

głosów, a za tym nie został wybrany na ławnika do Sądu Rejonowego w Kościerzynie. – 

(protokół komisji skrutacyjnej stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki zapytał czy należy podjąć uchwałę o nie 

stwierdzeniu wyboru. 

Radca Prawny Mateusz Hapka przekazał, iż takiej uchwały nie ma konieczności podejmować, 

natomiast do sądu należy przekazać informacje o wyborze kandydata na ławnika lub o nie 

dokonaniu wyboru.  

f) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2016, 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przekazał, iż komisja Infrastruktury                   

i Budżetu  obradowała nad stawkami podatków i opłat na 2016 rok. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż komisja 

nie przychyliła się tylko do jednej proponowanej stawki podatków i opłat w projekcie 

uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2016 w 

pkt. 2 podp. e komisja proponuje kwotę 4,50 zł. Przewodniczący Komisji dopowiedział, iż 

podtrzymuje wcześniej wyrażoną propozycje.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż zaproponował stawki podatków i opłat, które 

obowiązywały w roku 2015. Stawka podatku, o której wspomniał przewodniczący Komisji 

jest opłacana przez wszystkich mieszkańców z wyjątkiem rolników, ponieważ rolnicy                       

z opłaty podatku za budynki gospodarcze są zwolnieni. Natomiast zmniejszenie tej opłaty 
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będzie miało wpływ na budżet. Wójt dopowiedział dlaczego w tej stawce należy dokonać 

obniżenia, a nie innej. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski dopowiedział, iż 

większość mieszkańców opłaca ten podatek, za wyjątkiem rolników. Przewodniczący 

dopowiedział, iż dotyczy to 80% mieszkańców, natomiast będzie to ogromny ukłon w stronę 

osób samotnych i nie tylko. 

Radny Piotr Męczykowski jest również za obniżeniem proponowanej stawki podatku. 

Radny Benedykt Synak również przychyla się za obniżeniem proponowanej stawki. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż wsłuchując się w głosy radnych proponuje 

stawkę 5 zł.  

Radni nie pojęli  dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 10 – „za”, 2 – „przeciw”, 1 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XIV/68/15 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2016, 

 

g) zwolnień od podatku od nieruchomości, 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż komisja 

wyraziła opinie pozytywną.  

Radni nie pojęli  dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XIV/69/15 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości 

 

h) opłaty miejscowej na rok 2016, 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż komisja 

wyraziła opinie pozytywną. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż opłata jest niższa niż w 2015 roku.  

Radni nie pojęli  dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XIV/70/15 

w sprawie opłaty miejscowej na rok 2016, 

 

i) opłaty targowej na rok 2016, 
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Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż komisja 

wyraziła opinie pozytywną. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż opłata jest na poziomie roku 2015. 

Radni nie pojęli  dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XIV/71/15 

w sprawie opłaty targowej na rok 2016, 

 

j)  opłaty od posiadania psa na rok 2016, 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż komisja 

wyraziła opinie pozytywną. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż opłata jest na poziomie roku 2015. 

Radni nie pojęli  dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XIV/72/15 

w sprawie opłaty od posiadania psa na rok 2016 

 

k) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2016, 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż komisja 

wyraziła opinie pozytywną. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż opłata jest na poziomie roku 2015. 

Radni nie pojęli  dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XIV/73/15 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 

2016, 

 

Ad. 11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki odpowiedział, na zapytanie dotyczące zapalania świateł                    

w Trzebuniu, iż jest dokonywana regulacja świateł i będzie dokonana zmiana aby zapalały się 

wcześniej.  

Ad.12. Komunikaty i wolne wnioski.  

Radny Rady Powiatu Adam Szejba powiedział, iż 20 maja 2015 roku na sesji Rady Powiatu  

poinformował Radę Powiatu, iż jest problem parkingu przy szpitalu jak również, że pojawiają 
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się mandaty za korzystanie z miejsc parkingowych, Pani Starosta zareagowała 

natychmiastowo na zgłoszony wniosek, natomiast w tej chwili są kierowane pisma. Zarząd 

Powiatu czyni pełne starania aby zaistniałą sytuacje miejsc parkingowych przy szpitalu 

zmienić.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki poinformował, iż został opublikowany program współpracy                  

z organizacjami pozarządowymi do którego można zgłaszać uwagi. Wójt zaprosił wspólnie                

z organizatorem Panem Adamem Szejba na uroczystość z okazji Święta Niepodległości na           

10 listopada godz. 12:00.  

Radny Andrzej Hoppe przekazał, iż zbliża się Wszystkich Świętych, i aby umożliwi ć 

parkowanie po obu stronach drogi oraz wstrzymać prace remontowe remontowanej drogi przy 

cmentarzu.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż zwróci się do policji, aby nie byli aż tak 

rygorystyczni.  

Radny Alojzy Kuczkowski zapytał czy wprowadzenie programu zdrowego żywienia nie 

spowodowało, iż jest duża ilość żywności wyrzucana przez dzieci. Radny zapytał, również co 

z służbą zdrowia w naszej gminie.  

Przewodniczący Komisji Służb Publicznych Pan Benedykt Synak przekazał, iż na ostatnim 

posiedzeniu komisji Pan Piotr Słomiński przekazał, iż od listopada będzie dodatkowy lekarz.  

Adam Szejba Dyrektor Gimnazjum w Dziemianach przekazał, iż nie prowadzi stołówki 

natomiast z powodu, iż wszystkiego nie można mieć w  sklepiku w gimnazjum nie jest on 

prowadzony. Dyrektor dopowiedział, iż wprowadzono obowiązek dostarczenia wody pitnej         

w szkołach i ten obowiązek spadnie na samorządy. 

Piotr Laska Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kaliszu przekazał, iż dochodzi problem, że 

rodzice płacąc za obiad chcą aby był on zjedzony. Wprowadzono obowiązek, iż do każdego 

obiadu musi być owoc w tej samej cenie co powoduje obniżenie wartości energetycznej 

obiadu.  

Ad. 13. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XIV sesji Rady 

Gminy w Dziemianach.  

 

Protokół sporządziła       Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jenta Elżbieta        Krzysztof Rolbiecki 


